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Nso 5.

Ank. till Riksd. kansli den 11 febrnari 1904, kl. 7 e. m.

Betänkande, i anledning af väckt motion om ändring af 33 §
bevillning sförordningen.

(2:a A.)

I en inom Första Kammaren väckt motion, n:o 1, har herr P. Sörens- 
son föreslagit,

»att Riksdagen ville besluta sådan ändring i 33 § af gällande bevill­
ningsförordning, att afskrifter af nästföregående års taxeringslängder och 
utdrag af protokollen hos det årets vederbörande taxeringsnämnd och 
pröfningsnämnd skola aflämnas till ordföranden i bevillningsberedningen 
senast den 20 mars.»

Därjämte har i motionen hemställts, att, om annan ändring i bevill- 
ningsförordningen eller inkomstskatteförordningen förorsakades af nyss- 
berörda förslag, bevillningsutskottet ville därom hos Riksdagen göra fram­
ställning.

Till stöd för sitt förslag har motionären anfört följande:
»I 33 § andra stycket af gällande bevillningsförordning är stadgadt, 

att afskrifter af taxeringslängderna för nästföregående året och utdrag af 
protokollen hos det årets vederbörande taxeringsnämnd och pröfningsnämnd 
skola aflämnas till ordförande i bevillningsberedning senast den 20 april. 
Enligt den nya inkomstskatteförordningen åligger det bevillningsberednings- 
ordförande att lämna de skattskyldige upplysningar rörande beskaffenheten 
af dem åliggande deklarationsskyldighet, hvilken, därest uppskof ej erhål- 
les, skall vara fullgjord före den 1 april.
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Vid fullgörande af detta honom åliggande uppdrag har bevillnings- 
beredningsordföranden ofta behof af tillgång till fjolårets taxeringslängd^, 
och det är därför ömkligt, att tiden för deras aflämnande framflyttas, åt­
minstone på landsbygden, där längderna i slutet af mars månad icke 
längre äro behöfliga för kommunalstämmans ordförande, hos hvilken de 
då finnas.»

Bevillningsutskottets Betänkande N:o 5.

Jämlikt 53 § 3 mom. bevillningsförordningen åligger det härads­
skrifvare att senast den 15 augusti tillställa ordförande i kommunalstäm­
man inom hvarje särskild kommun på landet afskrift af taxerings- 
längderna, i hvad de angå kommunen, för att genom dennes försorg i 
föreskrifven ordning hållas de skattskyldige tillhanda. I stad, utom 
Stockholm, har magistraten att för enahanda ändamål ombestyra afskrift 
af ifrågavarande längder för hvarje särskildt beredningsdistrikt inom staden.

51 § bevillningsförordningen stadgar skyldighet för protokollsförare 
hos taxeringsnämnd att, senast inom fjorton dagar efter afslutandet af 
taxeringsförrättningarna inom fögderi eller stad, i Stockholm till öfverståt- 
hållareämbetet, i annan stad till magistraten och på landet till kommunal­
stämmans ordförande för de skattskyldiges kännedom aflämna för hvarje 
kommun på landet och hvarje beredningsdistrikt i stad utskrifna utdrag 
af taxeringsnämndens protokoll, utvisande alla af nämnden beslutade ändrin­
gar i eller tillägg till bevillningsberedningens förslag.

Beträffande pröfningsnämnds protokoll fdreskrifver 63 §, att proto­
kollsförare hos nämnden har alt före oktober månads utgång för enahanda 
ändamål till sistberörda myndigheter öfverlämna på liknande sätt ut­
skrifna utdrag af protokollet, innefattande af pröfningsnämnden beslutade 
ändringar i eller tillägg till de af taxeringsnämnden vidtagua taxerings- 
åtgärder.

Så väl afskrifterna af taxeringslängderna som ock ifrågavarande proto­
kollsutdrag skola, sedan de hvar i sin ordning under bestämd tid varit 
för de skattskyldige tillgängliga, af kommunalstämmans ordförande eller 
af magistrat förvaras för att, i enlighet med föreskriften i 33 § bevillnings­
förordningen, senast den 20 april påföljande år tillställas ordföranden i 
det årets bevillningsberedning.

38 § inkomstskatteförordningen stadgar skyldighet för ordförande i 
bevillningsberedning att, bland annat, på begäran meddela skattskyldig
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erforderliga upplysningar rörande beskaffenheten af den honom åliggande 
uppgiftsskyldighet. Särskild! å landsbygden torde det esomoftast före­
komma, att beredningens ordförande är behjälplig med affattande! af skatt­
skyldigs deklarationsuppgift, och i sådant fall synes det, på sätt i motionen 
framhålles, kunna vara af vikt för beredningens ordförande att tidigare 
än hvad nu är fallet äga tillgång till afskrifterna af föregående. års 
taxer ingsl ängd er. Vid sådant förhållande och då någon olägenhet icke 
torde förorsakas af det i motionen föreslagna tidigare aflämnandet till 
bevillningsberedningens ordförande af ifrågavarande, från föregående år 
tillgängliga afskrifter och protokollsutdrag, anser sig bevillningsutskottet 
böra tillstyrka bifall till motionen.

Bevillningsutskottet hemställer alltså,
att Biksdagen i anledning af herr Sörenssons före­

varande motion ville besluta, att 33 § bevillnings- 
förordningen, sådant detta lagrum lyder enligt kungl. 
kungörelsen den 3 december 1898, skall erhålla föl­
jande ändrade lydelse:

»33 §.
Till bevillningsberedningens ordförande skall å 

landet häradsskrifvaren och i stad vederbörande tjänste­
man senast den 20 april, vid bot af tre kronor för 
hvarje öfverskjutande dag, hafva aflämnat på mantals- 
längden grundade, enligt fastställda formulär upp­
ställda längder, upptagande samtliga inom beredningens 
distrikt belägna fastigheter, å hvilka jämlikt 5 § sär­
skilda taxeringsvärden skola sättas, äfvensom fastig­
heternas ägare eller i fall, som i 2 § sägs, deras inne­
hafvare. Dessutom böra vid samma tillfälle till be­
redningens ordförande aflämnas tillräckligt antal tryckta 
blanketter till taxeringslängden öfver inkomstbevill- 
ningen, uti hvilken enligt fastställdt formulär upp­
gjorda längd beredningen införer alla de personer, 
som beredningen anser skyldige att dylik bevillning 
inom distriktet erlägga. I stad böra beredningarna 
till dessa längders upprättande och kompletterande åt­
njuta nödigt biträde af vederbörande uppbörds- eller 
annan därtill utsedd tjänsteman.

Bih. till Riksd. Prot. 1904. 5 Sami. 1 Afd. 3 Häft.
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Senast den 20 mars skola till beredningens ord­
förande aflämnas, på landet af kommunalstämmas ord­
förande och i stad, utom Stockholm, genom magistratens 
försorg, så val de i 53 § 3 mom. omförmälda afskrifter 
af nästföregående års taxeringslängder som äfven de i 
51 och 63 §§ omförmälda utdrag af protokollen hos det 
årets vederbörande taxeringsnämnd och pröfningsnämnd.

I öfverensstämmelse med den för taxeringsmyndig­
heterna utfärdade särskilda instruktion och under till- 
lämpning af de i denna förordning stadgade grunder 
åligger det beredningen att föreslå och uti förberörda 
längder införa det fastighetsvärde och det inkomst- 
belopp, för hvilket bevillning skall inom beredniDgs- 
distriktet påföras hvarje skattskyldig, med iakttagande 
därvid att uppskattad inkomst af rörelse, yrke eller 
eljest, allt efter som inkomsten deltager i vägunderhåll 
eller ej, införes i vederbörlig kolumn, på sätt bilagda 
formulär n:o 5 utvisar; och bör beredningen därvid 
följa den inom samma ort senast upprättade mantals­
längd, hvilken för sådant ändamål skall, sedan den­
samma blifvit i föreskrifven tid och ordning granskad, 
jämte alla därtill hörande uppgifter och handlingar 
senast den 20 april tillställas ordföranden i ortens be- 
villningsberedning.

_ Tinnes inom distriktet municipalsamhälle, skola 
de inom detta samhälle förekommande fastighetsvärden 
och inkomstbelopp i längderna särskildt angifvas och 
sammanföras. Om af fastighet endast en del faller 
inom municipalsamhällets område, skall i antecknings- 
kolumnen anmärkas, huru stor del af fastighetens hela 
värde belöper å sagda del af fastigheten.»

Stockholm den 11 februari 1904.

På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAYALLI.
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Stockholm, tryckt hos P. Palmquists Aktiebolag, 1904.


